



Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [im@im.dk](mailto:im@im.dk)  
W [www.im.dk](http://www.im.dk)

Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 7. december 2010  
Enhed: Kommunaløkonomi  
Sagsbeh.: PHO  
Sags nr.: 1005128  
Dok nr.: 376921

Folketingets Kommunaludvalg har den 3. december 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 14 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 14:

"Ministeren bedes redegøre for, hvornår Indenrigs- og Sundhedsministeriet (eller måske allerede under Velfærdsministeriet) fik kendskab til den manglende efterlevelse af den nuværende bestemmelse i forvaltningen, som L 65 nu søger at rette op på? Herunder hvordan Indenrigs- og Sundhedsministeriet (eller måske allerede under Velfærdsministeriet) har fået kendskab til den manglende efterlevelse af den nuværende bestemmelse i forvaltningen, som L 65 nu søger at rette op på? Herunder hvad Indenrigs- og Sundhedsministeriet (eller måske allerede under Velfærdsministeriet) gjorde for at sikre, at borgerne ikke betaler en ulovhjemlet skat, da Indenrigs- og Sundhedsministeriet (eller måske allerede under Velfærdsministeriet) fik kendskab til den manglende efterlevelse af den nuværende bestemmelse i forvaltningen, som L 65 nu søger at rette op på?"

Svar:

Indenrigs- og Sundhedsministeriet blev af Skatteministeriet underrettet om sagen, herunder Kammeradvokatens udtalelse i maj 2010.

Ministeriet var dog forinden, i omkring årsskiftet 2009/2010, telefonisk ved en medarbejder kort blevet orienteret om, at Skatteministeriet ville få undersøgt visse forhold ved ejendomsskatteopkrævningen hos Kammeradvokaten. Henvendelsen gav ikke anledning til nærmere orientering og vurdering i ministeriet.

Indenrigs- og sundhedsministeren udsendte efter Skatteministeriets underretning den 1. juli 2010 en pressemeddelelse om sagen, hvor det bl.a. blev oplyst, at der var opkrævet for meget i grundskyld, som vil skulle tilbagebetales til borgerne, og at regeringen agtede at fremsætte lovforslag, således at reglerne fremover kommer til at virke i overensstemmelse med hensigten med loven. Samtlige landets kommuner blev endvidere orienteret med et brev. KL var endvidere ved afslutningen af de årlige økonomiforhandlinger nogle uger forinden helt kort orienteret om problematikken.

Endvidere nedsatte indenrigs- og sundhedsministeren en arbejdsgruppe med deltagelse af Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Skatteministeriet, Finansministeriet og KL som bl.a. undersøger, hvorledes tilbagebetalingssagerne håndteres administrativt mest enkelt.

Endelig er der med fremsættelsen af lovforslag L 65 taget initiativ til, at den kommunale praksis lovliggøres fremadrettet, således at opkrævningen af den kommunale ejendomsskat herefter får den fornødne lovhjemmel.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Søren H. Thomsen